
Anketa studentů: návrhy na rozšíření seznamu povinně volitelných předmětů 
 
V rámci šetření, jaké dodatečné povinně volitelné předměty by studenti na FŽP uvítali, byly 
zjištěny následující názory a okruhy předmětů. Studenti by např. uvítali: 
 

• Více kursů anglického jazyka, hlavně formou konverzace, nejlépe s rodilým mluvčím. 
• Výběrový kurz, kde by se studenti dozvěděli něco o strukturálních fondech EU - k 

čemu (na co) jsou a jak se z nich dá čerpat, popř. sepsat nanečisto nějaký projekt nebo 
se podívat na nějaký úspěšný. 

• Více předmětů s humanitním zaměřením. Například další předměty na způsob 
Kulturní antropologie, kde mají studenti možnost ukázat co v nich opravdu je, kde se 
diskutuje o problémech apod. Řada pedagogů nám též kritizuje seminární práce z 
důvodů nedostatečné odbornosti textu, používaní nevhodných výrazů apod. Myslím, 
že by se to zlepšilo, kdyby nám bylo v rámci nějakého kurzu vysvětleno jak na to. 
Také by bylo vhodné mít na výběr z většího počtu terénních exkurzí a praxí.  

• V nabídce PVP chybí zoologie – po absolvování základního kurzu v zimním 
semestru prvního ročníku už studenti více méně nemají možnost se k ní vrátit. Podle 
mého názoru je dobře řešená botanika – kdo není odrazen po zkoušce v prvním 
ročníku, může se zapsat na PVP flóru navíc s možností absolvování terénního kurzu.  

• VK - Technologie sanací ekologických zátěží - jednalo by se o přehled a popis 
sanačních technologii zahrnující dekontaminace pud a vod metodami biologickými, 
fyzikálními a chemickými (nic víc, úzká specializace). 

• VK - Ekologie živočichů střední Evropy - předmět by byl jakousi nadstavbou 
předmětu Zoologie, Základy ekologie a Ekologie krajiny. Přednášky by se věnovaly 
faunistickým vazbám charakteristickym pro jednotlivé druhy společenstev střední 
Evropy (jako např. pole, lesy, rybníky atd.); cvičeni - diskuse o problémech 
konkrétních lokalit (např. repatriace, reintrodukce, přemnožení apod. + exkurse na 
dostupné lokality) - možnost rozšíření na prazdninový terénní kurz. 

• Management ochrany přírody jako specifickou oblast v nakládání s chráněnou 
přírodou (plány péče, záchranné programy, reintrodukce apod.). 

• Herbologie - polní plevele,životní cykly plevelů, rozmnožování a rozšiřování plevelů, 
klasifikace plevelných R, metody regulace zaplevelení, herbicidy, užitečné vlastnosti 
plevelů. 

• Léčivé a aromatické rostliny - rozdělení a klasifikace léčivých R, využití, obsahové 
látky. 

 
 
 
 


